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Svar på høring om udkast til styresignal 16-0517021 om registreringsafgift 

parallelimporterede biler. 

 

I udkast til styresignal om Registreringsafgiftslovens § 8, afgiftspligtig værdi for 

parallelimporterede biler står der flere forskellige benævnelser af, hvad afgiftsgrundlaget er. 

 

I resumeet står: ”… skal ske på grundlag af købsprisen med tillæg af minimum 9 pct.,…” 

 

I afsnit 4. SKATs opfattelse står:  

 

I første sætning ”…. hvorefter afgiftsgrundlaget var prisen på et tilsvarende køretøj.”  

 

Og videre længere nede i afsnittet: 

 

”udgøres den afgiftspligtige værdi af salgsprisen – dvs. den almindelige pris ved salg til 

bruger her i landet. Det er en forudsætning herfor, at der er indregnet mindst 9 pct. i avance 

til importøren…”  

 

Og senere: 

 

”Hvis parallelimportøren vil udtage køretøjet til eget brug, udgøres den afgiftspligtige værdi af 

importprisen tillagt 9 pct.”  

 

I ovenstående er de fire forskellige omtaler af priser i udkast til styresignal kursiveret og 

understreget af undertegnede. Det ønskes tydeliggjort, hvilken pris der menes, da købspris 

og den almindelige pris ved salg til bruger her i landet ikke nødvendigvis behøver at være 

den samme.  

 

Såfremt parallelimportører ønskes sidestillet med de autoriserede importører, foreslås det, at 

gøre styresignalet endnu kortere og blot præcisere denne sidestilling. 

 

I afsnit 2. Baggrund ønskes der tydeliggørelse af, at der er tale om tidligere praksis. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lisa Bindner 

Juridisk Chef 
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